I. Károly király 1313-diki megerősítő leveléből (Lásd alább XXV. sz. alatt). — Kiadta Fridwalszky, Mineral. Trans. 59—62. l., utána Katona, Hist. Crit. VII. 1062. l. s ezek után Fejér VI. d. I. köt. 150. l. — Az 1313-diki megerősítő levél hiteles másolatából kiadta Kilyéni Székely Mihály, Székely nemzet constitutiói 9—13. l.; legujabban magából az 1313-diki megerősítő levélből, a kolozsmonostori convent levéltárából, közzé tették Teutsch és Firnhaber, Urkundenbuch zur Gesch. Sieb. I köt. 167—169. l.

XXI.

Fogas Péter mester, Péter erdélyi püspök testvére, székelyek ispánja. 1299-ben.

Presentibus Comite Thoma .Magistro **Petro dicto Fogos** Comite Syculorum, fratre Venerabilis Patris T. Dei gracia Episcopi Transylvanie Baronibus nostris.

III. András király Budán 1299-ben kelt leveléből, melyet a gr. Vay család levéltárában lévő eredetiből egész terjedelmében közöltt Kazinczy Gábor, Uj Magyar Muzeum 1856. I. köt. 438. 439. l.

XXII.

Venczel király az Udvarhely széki székelyek közzé az előbbi királyok által az udvardi királyi vár szolgálatára telepített Oláhfalu lakosainak tartozásait és szabadalmait, kenézök Ursus kérelmére, pontonként meghatározza. Kelt Budán 1301. september 25-én.

Nos Ladislaus ¹⁾ Dei gracia Rex Hungarie etc. Vniuersis et singulis ad quos presentes deuenerint, notum esse volumus. Quod Ursus Knezius et Dominicus Magister Janitorum nomine et in persona vniuersorum incolarum et inhabitatorum **ville nostre Olachalis in medio Siculorum nostrorum de Vduordhel commorantium** ²⁾ graui cum querela in nostri accedentes presenciam exposuerunt et

¹⁾ Hogy Venczel királyunk a magyarok előtt idegen Wenczeszláv névről megkoronáztatása után, mely 1301 aug. 27-dikén történt, lemondott s **László**-nak nevezte magát, bizonyítja **Thuróczi, Chron. Hung. II. rész 84. fej.** s igazolják koronáztatása után kelt oklevelei, melyekben magát mindig **Ladislaus**-nak írja. Lásd 1301-re **Fejér, Cod. Dipl. VI. d. II. köt. 303. l.**, 1302-re **U. o. 329. l.**, 1301-re **VIII. d. I. köt. 67. l.** s 1302-re **U. o. 89, 91 és 93. l.** stb.

²⁾ Bizonyos ez adatból, hogy az Udvarhely széki székelyek közzé telepített **Oláhfalu** királyi birtok volt, s eredeti lakosai, kiknek kenéze **Ursus** (Ursu) is meg van nevezve, oláhok voltak.

exponendo significarunt, quod dicti incole ob continuas Sicularum parcium illarum inuisiones et territoriorum dicte ville nostre occupaciones ad tantam redacti sunt inhabitatorum et mansionum paucitatem, ut ligna et tigna ad **Castrum nostrum Vduord** ¹⁾ pro eius conseruacione et municione necessaria vix iam subministrare possint, et tamen per Castellanos dicti Castrum nostri eatenus quotidie adurgantur et cogantur, ipsi tamen memores fidelitatis et obsequiorum seruiciorum, sub quibus a predecessoribus nostris Hungarie regibus terra relictis et donatis fuere, cuperent porro quoque huic Regno nostro pacifice et quiete inseruire, hincneinhabitatores dicte ville nostre secus et ab exordio ad Castrum nostrum prefatum Vduord seruientes, et lignis et tignentis, pedestribusque seruicijs castrensare soliti ²⁾, cum manifesto nostro et ipsorum damno penitus libertate sua excidere contingat, harum serie firmiter mandamus, ut nemo ipsos vniuersos preter Castellanos nostros de dicta Vduord iudicare et ad seruicia qualiacumque cogere presumat, **exceptis tamen Siculis in dicta villa mansiones tenentibus, et emcione aut alio iuris titulo subsistibili aquirentibus, quos a iurisdiccione Knesij eximentes tempore exercituacionis more aliorum liberorum Sicularum sub vexillo Comitum ipsorum connumerari et exercituare uolumus** ³⁾, hoc tamen per expressum reseruato, vt ijdem Siculi quotannis requisitas trabes ad Vduord, si quando necessitas magnopere urserit, prestare teneantur sintque astricti, ne secus reliqui inhabitatores dicte ville preter iusticiam aggraentur, seruicijsque opprimantur. Volumus insuper ex consensu Prelatorum et Baronum hic nobiscum presencium, vt dicti inhabitatores ville nostre Olachalis nulli omnino decimas preter solitas Capecias Ecclesie de Vduord prestare teneantur, **sintque ab omni dicacione more Sicularum, in-**